et antecedere, nr̄m uideref. Nūc ruinā & finē
ad me scribis. Nō habeo quo solatō meli⁹ pos-
sum fortunā uestrā leuare: q̄ his exēplis, qbus
etiā s̄epe uti soleo: q̄ndo aliquid mihi accidit,
quod nimis dur⁹ sit, atq̄ asper⁹ in rebus meis.
Nihil autē in hac regione agif: qđ sua nouita-
te vel magnificētia sit scribendū. Sumus enim
oēs in tāto otio: q̄to nescio an alias fuerim⁹. et
uereor ne hoc forte virtuti p̄scæ & bonis actib⁹
nr̄is noceat. Nam ut nimia fortune asperitas:
ita īmoderata p̄speritas s̄epe ḡlię nocuit. Vale

e T̄ si ea de qbus ad te scribo: nō ita noua
inuisitata ue sint: ut nūq̄ alias homībus
aliqd huiusmodi obtigerit: tñ nō paruā ex op-
nione quæ habebit admiratōnem excitarunt.
Vecturius, homo (ut scis) quondā habitus nr̄o
rum ciuiū opulentissimus: re sua male procu-
rata, multū æris alieni p̄traxit. cavit autē mag-
nopere: ne id a quoq̄ necessarior⁹, aut eor⁹ qui
hoīem illū diligebat: res citū esset. Quid postea
egerit: tū apertū fuit, cū fortunis eius amplius
succurri nō poterat. res fortassis aliquo āno cō-
posita fuisset. Cōtractis ergo ūdīq̄ sarcinis ei⁹
q̄ occultissie potuit: ipse pficiisci p̄agre simula-
uit. matureq̄ affutur⁹ p̄mo die sextilis, aut ip̄is
kalēdis pollicit⁹ fuit. hortatusq; ē nos oēs qui
diligebamus, ut spōsionē pro ip̄o faceremus:

si quis forte eum cōuenisset ī iudiciū. Arbitra
bamur aut illū, aut nullo: aut pmodico q̄re alie
no teneri. Q̄ si magno etiā teneref: putabam
eū soluendo esse. Quid plura fideiussionē p il
lo fecimus. Deinde profectus. Cū uero dies cō
tracti æris aduenisset: isto hoie(ut ex bona fide
optebat) die statuto nō cōparēte: paulopost ad
satisfactionē reposcimur a creditoribus. Multa
de illo quæsti sumus. orabamus iudices. ut diē
termini nobis progarent. qd ubi a nobis impe
tratū iri cognouimus: necesse fuit p illo depen
dere. Remunerataq̄ fuit illa summa pecunię,
quā suis creditoribus debebat. Quæ res etsi p
incōmode cæteris accesserit: mihi tñ adeo gra
uis fuit: ut nūq̄ sperem posse me exoluere ære
alieno, qd eius rei gratia p̄traxi. Nūq̄ posse fie
ri putass̄: ut aut homo ille ad tātam inopiam
uenisset: aut suos huiusmodi machinationibus
& dolis peteret. Sic res euenit: ut fides illis q
bus nil pudoris, aut modestiæ inest: p̄staf. Cæ
teri maxime hoc factū admirant̄: s̄ ego pœnā
fidei meę perfero. Tu si qñ a te spondendū ali
qd erit pro alio: exēplo meo cautior fies. Nul
lam enī artem arbitror esse, quæ minus gratiæ
& magis incōmodi afferat hominibus: q̄ eam
quæ docet pro alieno debito in iudicio fisti, &
fideiubere. Et est notū prouerbiū: Qui pedem
in laqueū mittit, suo tantum periculo & labore

c.i.

exoluit. Sed tarde in re mea perspexi. Vale.

1 Dibus Februariis reddite sūt mihi litte
ræ tuæ, quib⁹ mihi significabas de per
fidia Vecturii. & me sapiēter admones, q̄ tuo
exēplo in re mea fiam cautior. Facis hoc p̄ tua
in me beniuolētia, quę sūma ē. & maximas ti-
bi dico gratias. Sed illud uelim scias: paulomi-
nus me hac tua iactura esse animo cōmotum,
q̄ si in parte mea fortuna damnū factū es-
set. Ita enī sp̄ de te iudicauit: nihil posse tibi ac-
cidere, quod nō mihi p̄prium esset: quod ego
arbitror multis olim p̄ te signis p̄spexisse. Nec
lōge abesset, quin hoc tpe tibi animū meū re-
conderē: si facultas adesset. Sed cū assiduis bel-
lis patria nostra iā attrita sit, ac pene p̄sumpta:
nec redditus agroꝝ dominis respondent: nec
ille artes in ciuitate exercent, quibus magni p-
uentus & pecuniæ inter ciues agebātur: om̄ia
quidē emolumēta nos destituerūt. Et si q̄ sunt
quibus opes & pecuniæ sint: nemo tamē est,
qui non mallet suas res in portu p̄tinere: q̄ se
manifestis piculis cōmittere. Si quid ē tamē in
quo tibi possim aliquo studio, uel opa mea p-
desse: om̄ia bono animo faciā, quę usui tuo in
tellexero esse. Nec uolo p̄silium tuū debere in-
telligi his rebus, quę ad te p̄tinēt. Cetæris vero
in rebus utar prudētia tua. Pecunia non possū

mea te iuuare. Satisfactionē aut̄ non dubitabo
& cautionē p̄ te facere, & obligare om̄ia mea:
si intelligā quę tibi sup̄ hac revolutas sit: & si
mihi erit p̄ te dependendū. Qd̄ si cognouero
te ulla ī re propter uerecundiā officio meo no
luisse uti: minues eam opinionē: quā s̄p mihi
de tuo ī me officio, atq; ppetuo amore fecerā.

q Vod de rebus inusitatib; ad te scribo: ui
deor mihi rem tibi gratā pficere. Scio ei
te semper harū rerū cupidū fuisse. Faciā ergo
te participē facti pulcherrimi. neq; multis ānis
ante a quoq; nostrū auditī. Inuentus est in ciui
tate nostra princeps, qui cū libertatē publicā ar
mis diu pressis̄set: actus (ut nos oēs putamus)
p̄sciētia rerū suar̄, tandem cœpit p̄silia sua ī me
lius uertere. Vocato enī populo ad p̄cionem:
orationē habuit apud illā egregiā, atq; illustrē.
in qua & sui propositi, & administratiōis quā
geslerat, redditā ratione: ciues docuit, quo aīo
in rem publicā esset. modo sibi p̄cederetur, cō
muni libertate cū suis ciuib; secure uti. Mul
ta sapient̄ atq; magnifice ad hanc rem adegit,
quę admirationē oīb; facerēt. Postq; ab eo aīo
peroratū fuit: magnū aliq;diu extitit inter nos
silentiū: alii nō satis se intellexisse arbitrātibus
aliis (quibus maior prouidētia inesset) dubitāti
bus quorsum illius oratio p̄geret. Sz cū oībus
e.ii.

libertas dicēdi facta esset: ac plane hortaretur,
poraretq; unūquēq; optimū sentētiā suā dice-
re: nemo fuit q; nō diuinās atq; īmortales gra-
tias ei ageret: q;.r.p. in sedem suā reduxisset.
Pollicitiq; sumus oēs, non solū rei impunitatē
futurā: sed etiā opposita nrōꝝ corporū salutē
eius, atq; incolumitatē defensuros. datus oꝝ o-
peram ut p̄uatus aliquāto beatior viueret: q; o-
lim cū solus urbi imperasset. Quæ res ubi ab il-
lo intellecta fuit: ipse oēs suos fasces pplo sub-
iecit. donauitq; ātiqua libertate patriā. leges an-
tiquas restituit, nec aliquid ex prisca & bona cō-
suetudine libertatis omisit. Nūc uero equali iu-
re fruitur nobiscū. Nos aut in tanto otio sum⁹
quātum nūq; alias sperare ausi fuissimus. Cre-
do te huic nostrę fœlicitati q; hoc pulcherrimū
eius factū admirari. ppṭere oīa uolui a me si-
gnificari tibi. Si quid uero erit qđ vel in senatu
nostro, uel qđ populu geri a me pro tua cōmo-
ditate poterit: habebis me tibi sūmū amicum.
& quo p tuo iure ī oībus reb⁹ tuis libere utaris
Vale.

r Ecte uobis accidit q; patria uestra antiq;
libertate donata ē. Siue enim casu hoc
obtigerit, siue p̄silio: nō potest hoc nō diuinit⁹
uobis accidisse. Sed magno studio a uobis cu-
randū est: ut v̄o bono isto qđiutissime possitis
frui. Nulla aut res magis hoc efficiet: q; si reb⁹

sūma ad plures delata fuerit. Sophocles(ut est
in fabulis grecorū) cū uellet qdā tragœdia hoc
idem p̄suadere atheniēsi populo: Periclé indu-
xit ab inferis. q̄ longa oratiōe atheniēses horta-
batur, ne leonē in urbe nutritrēt: aut nutritum
discerent æquo aio pferre. Quā rem sapiētissi-
mus poēta suo carmini inseruit: ut & grauitate
autoris, & nobili figmēto: doceret populū non
cōmittere potentia urbis alicui vni, q̄ opibus &
ingenio cæteris præstaret. Qz si ea sibi libertas
eslet cōmissa: suadebat etiā seruitutē esse pferē-
dam: ne ptumacia populi dñō grauiore vtere-
tur. Nihil unq̄ fuit qd̄ romanū ppl'm dominū
gentiū. æque libertate p̄uaret: q̄ cū maluit po-
testatē quæ erat oīm, esse paucorū: q̄ suam. &
seruire potius imperatoribus: q̄ regnare. Incre-
dibile est q̄tum restituta libertas delectet. & cū
alter in magistratibus cōferendis, studet altero
gratiosior uideri: facile euenit, ut n̄ possint oēs
iure æquo uti. cum plures sint in ciuitate q̄ uel
opibus, uel eloquētia aīos mltitudinis ad se al-
lificant. Quæ res si a uobis etiam atq; etiā non
fuerit prouisa: uerendū ē, ne potius a uobis no-
uus dominus sit i uestrā rem publicā inuectus
q̄ ppetuo avris ceruicibus sublata seruitus. Nō
dubito hec eadē pro uestra sapiētia quæ sūma
est, prudēter a uobis pfici. Sed nisi edoctus fue-
rit de suo piculo populus: uidebis breui i varia